
PORTARIA PGJ/PI Nº 604/2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a aprovação da Assembleia Legislativa do Piauí (ALEPI) referente a
antecipação do feriado de Nossa Senhora Aparecida, de 12 de outubro para sexta-feira, 26
de março de 2021 e o de Corpus Christi, de 03 de junho para terça-feira, 30 de março de
2021,

CONSIDERANDO o  parecer  da  Coordenadoria  de  Recursos  Humanos  contido
Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0421.0002838/2021-86,

RESOLVE:

DESIGNAR servidores para atuarem em Plantão Ministerial dos dias 26 e 30 de março
de 2021 (Audiência de Custódia), na forma especificada no Anexo I (Escala de plantão
das  Promotorias  de  Justiça  de  Teresina/PI)  e  no  Anexo  II  (Escala  de  plantão  das
Promotorias  de  Justiça  de  Parnaíba,  Picos,  Floriano,  Esperantina,  Campo Maior,  São
Raimundo Nonato, Oeiras e Bom Jesus).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 25 de março de 2021.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça



ANEXO I

TERESINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

26 50ª Promotoria de Justiça de Teresina Edmar Ferreira Guimaraes Junior

30 52ª Promotoria de Justiça de Teresina Emanuella Maria da Silva Rio Lima

ANEXO II

SEDE: BOM JESUS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

26 2ª Promotoria de Justiça de Corrente Maria Izadora Farias de Carvalho

30 2ª Promotoria de Justiça de Corrente Maria Izadora Farias de Carvalho

SEDE: CAMPO MAIOR/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

26 1ª Promotoria de Justiça de Barras Lindinalva de Moura Sousa

30 1ª Promotoria de Justiça de Barras Andressa Camila Rodrigues De Lima

SEDE: FLORIANO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

26 2ª Promotoria de Justiça de Floriano Samara Rodrigues Cavalcante

30 2ª Promotoria de Justiça de Floriano Caio Coelho Gomes Santiago

SEDE: OEIRAS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

26
Promotoria de Justiça de Simplício

Mendes
Drika Teixeira Passos

30
Promotoria de Justiça de Simplício

Mendes
Lindineide Cacilda da Silva

SEDE: PARNAÍBA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

26 6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Indiana Katrine de Arruda Miranda

30 6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Lisandro Santos de Sousa



SEDE: PICOS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

26 Promotoria de Justiça de PIO IX Sara Lanna de Alencar Silva

30 Promotoria de Justiça de PIO IX Klenyo Nonato Pinheiro De Lima

SEDE: ESPERANTINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

26 Promotoria de Justiça de Porto Francisca Marcia de Araujo Alves

30 Promotoria de Justiça de Porto Maria de Fatima da Silva Sousa

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

26
2ª Promotoria de Justiça de São João

do Piauí
Anna Flavia Santos de Andrade

30
2ª Promotoria de Justiça de São João

do Piauí
Anna Flavia Santos de Andrade


	​ PORTARIA PGJ/PI Nº 604/2021

